PROPOSTA DE PREÇO

AO AGENTE DE CONTRATAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA-CE.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.23.02-PE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00023.20240528/0002-80

Data de Abertura: 08/08/2024 Hora da Abertura: 10:00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TUBOS PVC PBA JEI CL 12DN 50, PARA EXECUÇÃO DO CONVÊNIO SDA
Nº 009/2023, DESTINADOS A MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIEMNTO DE
ÁGUA EM DIVERSAS COMUNIDADES NO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA-CE..

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 454.381,20 (Quatrocentos e Cinquenta e Quatro Mil Trezentos e
Oitenta e Um reais e Vinte centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a
contar da data de sua apresentação.

Observações:

 O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações
contidas no Anexo I - Projeto Básico do edital.

 Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas
todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

o Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
o Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
o Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos

causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.
 Anexar o Orçamento Detalhado, Composições de Preços Unitários, Composições de BDI e

Encargos Sociais, e Cronograma Físico-Financeiro da proposta.

Atenciosamente,

0,00%08/08/2024DATA : BDI :SERVIÇO: AQUISIÇÃO DE TUBOS PVC PBA JEI CL 12DN 50, PARA EXECUÇÃO
DO CONVÊNIO SDA Nº 009/2023, DESTINADOS A MANUTENÇÃO E
AMPLIAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIEMNTO DE ÁGUA EM
DIVERSAS COMUNIDADES NO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA-CE.

DESCRIÇÃO: -

PREFEITURA: ITAPIPOCA | Prefeitura Municipal

MODALIDADE: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.23.02-PE PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 00023.20240528/0002-80

EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS:

DE ACORDO COM EDITAL

VALIDADE DA
PROPOSTA:

60 (sessenta) dias

DATA: 08/08/2024 Hora da Abertura: 10:00

RESUMO DO ORÇAMENTO

FONTE VERSÃO HORA MES

SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48%

SINAPI 2024/06 COM DESONERAÇÃO 85,06% 47,67%
Composições

Próprias PROPRIA 0,00% 0,00%

CÓDIGO DESCRIÇÃO PREÇO TOTAL %

1 75,06%R$ 341.065,20TUBO HIDRÁULICO

2 24,94%R$ 113.316,00TUBO HIDRÁULICO

VALOR TOTAL: R$ 454.381,20

Quatrocentos e Cinquenta e Quatro Mil Trezentos e Oitenta e Um reais e Vinte centavos

100,00%

Página: 1

0,00%08/08/2024 BDI :SERVIÇO: AQUISIÇÃO DE TUBOS PVC PBA JEI CL 12DN 50, PARA EXECUÇÃO DO CONVÊNIO SDA Nº 009/2023, DESTINADOS A
MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIEMNTO DE ÁGUA EM DIVERSAS COMUNIDADES NO MUNICÍPIO DE
ITAPIPOCA-CE.

DESCRIÇÃO: -

PREFEITURA: ITAPIPOCA | Prefeitura Municipal

MODALIDADE: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.23.02-PE PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00023.20240528/0002-80

EXECUÇÃO
DOS
SERVIÇOS:

DE ACORDO COM EDITAL

VALIDADE DA
PROPOSTA:

60 (sessenta) dias

DATA: 08/08/2024 Hora da Abertura: 10:00

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

FONTE VERSÃO HORA MES

SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48%

SINAPI 2024/06 COM DESONERAÇÃO 85,06% 47,67%
Composições

Próprias PROPRIA 0,00% 0,00%

DATA :

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UNIDADE QTD PREÇO
TOTAL R$FONTE PREÇO

UNITÁRIO R$ PESO (%)

TUBO HIDRÁULICO R$ 341.065,201 75,06%

1.1 21.370,00MI3159 TUBO PVC PBA JEI CL-12 DN 50 R$ 341.065,20SEINFRA R$ 15,96 75,06%

TUBO HIDRÁULICO R$ 113.316,002 24,94%

2.1 7.100,00MI3159 TUBO PVC PBA JEI CL-12 DN 50 R$ 113.316,00SEINFRA R$ 15,96 24,94%

VALOR TOTAL: R$ 454.381,20

Quatrocentos e Cinquenta e Quatro Mil Trezentos e Oitenta e Um reais e Vinte centavos

100,00%

Página: 2

0,00%08/08/2024DATA : BDI :SERVIÇO: AQUISIÇÃO DE TUBOS PVC PBA JEI CL 12DN 50, PARA EXECUÇÃO
DO CONVÊNIO SDA Nº 009/2023, DESTINADOS A MANUTENÇÃO E
AMPLIAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIEMNTO DE ÁGUA EM
DIVERSAS COMUNIDADES NO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA-CE.

DESCRIÇÃO: -

PREFEITURA: ITAPIPOCA | Prefeitura Municipal

MODALIDADE: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.23.02-PE PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 00023.20240528/0002-80

EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS:

DE ACORDO COM EDITAL

VALIDADE DA
PROPOSTA:

60 (sessenta) dias

DATA: 08/08/2024 Hora da Abertura: 10:00

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

FONTE VERSÃO HORA MES

SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48%

SINAPI 2024/06 COM DESONERAÇÃO 85,06% 47,67%
Composições

Próprias PROPRIA 0,00% 0,00%

I3159 TUBO PVC PBA JEI CL-12 DN 50 (M)

PREÇO UNITÁRIO TOTALCOEFICIENTEMaterial UNIDFONTE

I3159 TUBO PVC PBA JEI CL-12 DN   50 (NBR-5647) M R$ 15,96 R$ 15,961,00000000SEINFRA

R$ 15,96TOTAL Material:

VALOR: R$ 15,96

VALOR ENCARGOS: R$ 0,00

VALOR BDI: R$ 0,00

VALOR COM BDI: R$ 15,96

Página: 3

0,00%08/08/2024DATA : BDI :SERVIÇO: AQUISIÇÃO DE TUBOS PVC PBA JEI CL 12DN 50, PARA EXECUÇÃO
DO CONVÊNIO SDA Nº 009/2023, DESTINADOS A MANUTENÇÃO E
AMPLIAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIEMNTO DE ÁGUA EM
DIVERSAS COMUNIDADES NO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA-CE.

DESCRIÇÃO: -

PREFEITURA: ITAPIPOCA | Prefeitura Municipal

MODALIDADE: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.23.02-PE PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 00023.20240528/0002-80

EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS:

DE ACORDO COM EDITAL

VALIDADE DA
PROPOSTA:

60 (sessenta) dias

DATA: 08/08/2024 Hora da Abertura: 10:00

DETALHAMENTO DOS QUANTITATIVOS

FONTE VERSÃO HORA MES

SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48%

SINAPI 2024/06 COM DESONERAÇÃO 85,06% 47,67%
Composições

Próprias PROPRIA 0,00% 0,00%

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID QUANTIDADE
DO SERVIÇO

COEFICIENTE
DO INSUMO

QUANTIDADE
TOTAL

TUBO PVC PBA JEI CL-12 DN   50 (NBR-5647)I3159 M[ Material ]

TUBO PVC PBA JEI CL-12 DN 501.1 MI3159 21.370,00 1,00000000 21.370,00000000

TUBO PVC PBA JEI CL-12 DN 502.1 MI3159 7.100,00 1,00000000 7.100,00000000

28.470,00000000TOTAL:

Página: 4

0,00%08/08/2024 BDI :SERVIÇO: AQUISIÇÃO DE TUBOS PVC PBA JEI CL 12DN 50, PARA EXECUÇÃO DO CONVÊNIO SDA Nº 009/2023, DESTINADOS A
MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIEMNTO DE ÁGUA EM DIVERSAS COMUNIDADES NO MUNICÍPIO DE
ITAPIPOCA-CE.

DESCRIÇÃO: -

PREFEITURA: ITAPIPOCA | Prefeitura Municipal

MODALIDADE: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.23.02-PE PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00023.20240528/0002-80

EXECUÇÃO
DOS
SERVIÇOS:

DE ACORDO COM EDITAL

VALIDADE DA
PROPOSTA:

60 (sessenta) dias

DATA: 08/08/2024 Hora da Abertura: 10:00

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

FONTE VERSÃO HORA MES

SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48%

SINAPI 2024/06 COM DESONERAÇÃO 85,06% 47,67%
Composições

Próprias PROPRIA 0,00% 0,00%

DATA :

CÓDIGO DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE PREÇO UNITÁRIO PREÇO TOTAL % ACUMUL. %FONTE CLTIPO

MI3159 TUBO PVC PBA JEI CL-12 DN 50 100,00% 100,00% CSEINFRA Material R$ 15,96 R$ 454.381,2028.470,00

R$ 454.381,20

R$ 0,00Outros

Valor total do Orçamento R$ 454.381,20

Subtotal até 100,00%%

Página: 5

	RESUMO
	PLANILHA ORCAMENTARIA
	COMPOSICOES
	QUANTITATIVOS
	CURVA ABC SERVICOS